

ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ

ΑΡ. Μ.Α.Ε. 23103/06/Β/90/26
Πατρόκλου 5-7 Μαρούσι

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2013 έως 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2013

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε και του ΟΜΙΛΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της www.myltilneos.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία :
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρίας:
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:
Νόμιμος ελεγκτής:
Ελεγκτική εταιρία:
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:

Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Γενική Γραμματεία Εμπορίου, Γενική Δ/νση Εσωτ. Εμπορίου, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιριών & Πιστωες
www.myltilneos.gr
19 Νοεμβρίου 2013
Βασίλης Καζός (Α.Μ.ΣΟΕΛ 13281), Αθανάσιος Ξύνας (Α.Μ.ΣΟΕΛ 34081)
GRANT THORNTON (Α.Μ. ΣΟΕΛ 127)
Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/13	31/12/12	30/09/13	31/12/12
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	1.031.120	1.060.549	10.179	10.285
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	243.078	244.772	138	229
Λοιπά μη κυκλοφορούντα στοιχεία	354.745	324.147	874.255	924.185
Αποθέματα	86.027	151.630	—	—
Απαιτήσεις από πελάτες	575.632	658.247	364	498
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	385.352	248.639	10.009	18.236
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	—	—	—	—
Σύνολο Ενεργητικού	2.675.954	2.687.993	894.945	953.433
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	125.335	125.335	125.100	125.100
Αποθεματικό Ιδίων Μετοχών	(104.566)	(104.566)	(104.566)	(104.566)
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	785.276	763.367	447.281	456.078
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής εταιρείας (α)	806.046	784.136	467.815	476.611
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	198.108	176.202	—	—
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	1.004.153	960.338	467.815	476.611
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	239.140	22.635	179.792	—
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	325.969	284.855	89.130	39.039
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	536.730	838.777	17.960	330.982
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	569.962	581.378	140.249	106.800
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	—	—	—	—
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	1.671.801	1.727.646	427.131	476.821
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	2.675.954	2.687.993	894.945	953.433

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/13	30/09/12	30/09/13	30/09/12
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2013 και 01.01.2012 αντίστοιχα)	960.338	900.805	476.611	477.676
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	49.939	42.918	(8.797)	12.629
Αύξηση / (μείωση) Μετοχικού Κεφαλαίου	—	9.119	—	—
Διανεμηθέντα μερίσματα	(6.123)	(17.849)	—	—
Δικαιώματα μειοψηφίας από Εξαγορά μεριδίου θυγατρικής	—	—	—	—
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	—	—	—	—
Λοιπές επιδράσεις από μεταβολές σε θυγατρικές εταιρείες	—	(32)	—	—
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2013 και 30.09.2012 αντίστοιχα)	1.004.153	934.961	467.815	490.304

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1.1-30.9.2013, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 7.4 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.
 - Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 7.11 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων. Για τη χρήση 2012, οι εταιρείες του Ομίλου οι οποίες υπόκεινται σε φορολογικό έλεγχο από Νόμιμο Ελεγκτή ή ελεγκτικό γραφείο σύμφωνα με την παρ.5 του άρθρου 82 του Ν. 2238/1994, έλαβαν Πιστοποιητικό Φορολογικής Συμμόρφωσης χωρίς να προκύψουν διαφορές. Για να θεωρηθεί η χρήση περαιωμένη, πρέπει να ισχύσουν τα οριζόμενα στην παρ. 1α του άρθρου 6 της ΠΟΛ 1159/2011.
 - Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές πολιτικές του Ισολογισμού 31 Δεκεμβρίου 2012.
 - Επί των παγίων ή ακινήτων της Εταιρείας και του Ομίλου δεν υφίστανται εμπораγματα βάρη.
 - Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρεία στο τέλος της τρέχουσας περιόδου και της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης είναι:
- | | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|-------------|----------|----------|------------|----------|
| | 30/09/13 | 30/09/12 | 30/09/13 | 30/09/12 |
| Μισθωτοί | 1.648 | 1.602 | 59 | 60 |
| Ημερομίσθια | 318 | 194 | — | — |
| | 1.966 | 1.796 | 59 | 60 |
- Επενδύσεις της περιόδου 1.1-30.9.2013: Όμιλος € 27.040 χιλ. και Εταιρεία €145 χιλ.
 - Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών επί του συνολικού σταθμισμένου αριθμού μετοχών.
 - Η Εταιρεία κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2013 κατείχε συνολικά 4.972.383 ίδιες μετοχές, συνολικής αξίας € 23.767.990,74 οι οποίες αντιστοιχούν σε ποσοστό 4,25% του μετοχικού της κεφαλαίου. Η Εταιρεία την 18.10.2013, σύμφωνα με την από 17.10.2013 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της, προέβη στην πώληση 4.972.383 ιδίων μετοχών στην τιμή των 5,13 ευρώ ανά μετοχή έναντι συνολικού τιμήματος € 25.508.325. Κατόπιν της συγκεκριμένης συναλλαγής η Εταιρεία δεν είναι πλέον κάτοχος ιδίων μετοχών. Το σύνολο των ιδίων μετοχών αποκτήθηκε από την εταιρεία Fairfax Financial Holdings Limited. Από τις 18 Οκτωβρίου 2013, το ποσοστό που κατείχε η Fairfax στον Όμιλο ανέρχεται σε 5,02 %, καθιστώντας την τον τρίτο μεγαλύτερο μέτοχο του Ομίλου.
 - Εγινε επανεκτίμηση της ωφέλιμης ζωής βασικών παραγωγικών μονάδων του Ομίλου βάσει της παραγράφου 51 του ΔΛΠ 16 (Σημείωση 7.2 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων).
 - Τα ποσά των αγορών και πωλήσεων από την έναρξη της οικονομικής περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα προς αυτήν μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 αναλύονται στον παρακάτω πίνακα:

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/13	30/09/12	30/09/13	30/09/12
Εσοδα	49.484	—	23.250	—
Εξόδα	—	—	18.101	—
Απαιτήσεις	—	—	153	—
Υποχρεώσεις	—	—	139.893	—
Συναλλαγές και αμοιβές διευθ. στελεχών και μελών διοίκησης	10.265	2.108	—	—
Απαιτήσεις από διευθ. στελέχη και μέλη της διοίκησης	—	—	—	—
Υποχρεώσεις προς διευθ. στελέχη και μέλη της διοίκησης	—	—	50	—

- Εκτός της απόφασης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής στη σημείωση 14 και των αξιώσεων πελάτη κατά της θυγατρικής εταιρείας του Ομίλου ΜΕΤΚΑ Α.Ε. στη σημείωση 15, δεν υπάρχουν άλλες επίδικες ή υπό διάκριση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου. Το ποσό της πρόβλεψης για μελλοντικές φορολογικές υποχρεώσεις την 30η Σεπτεμβρίου 2013 ανέρχεται για τον Όμιλο σε € 3,39 εκατ. και για την Εταιρεία σε € 1,1 εκατ. Οι λοιπές προβλέψεις που έχουν σχηματισθεί την 30η Σεπτεμβρίου 2013 ανέρχονται για τον Όμιλο σε € 2,9 εκατ και για την Εταιρεία σε € 266 χιλ.
- Στον πίνακα "Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων", τα ποσά που καταχωρήθηκαν στη γραμμή Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) κατά τη 30η Σεπτεμβρίου 2013 και 2012 αντίστοιχα, αναλύονται στον παρακάτω πίνακα:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/13	30/09/12	30/09/13	30/09/12
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου	49.484	28.134	24.706	12.679
Συναλλαγματικές διαφορές από τη μετατροπή των Οικονομικών Καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού	(32)	2.278	—	—
Απασταθμίσεις ταμειακών ροών	(1.273)	7.076	—	—
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	13.371	—	—	—
Προγράμματα δικαιωμάτων προαίρεσης μετοχών (Stock Option Plan)	—	—	—	—
Φόρος εισοδήματος στοιχείων των λοιπών συνολικών εσόδων	—	—	—	—
Αναλογιστικά κέρδη/(ζημιές)	(2.847)	5.429	(20)	(50)
Μεταβολή αποθεσίου από αλλαγή φορολογικού συντελεστή	(8.764)	—	—	—
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	49.939	42.918	(24.726)	12.629

- Το Νοέμβριο του 2013, ολοκληρώθηκε η διαδικασία διαιτησίας για τη σύμβαση προμήθειας ηλεκτρικής ενέργειας της 100% θυγατρικής εταιρείας ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ Α.Ε. από τη ΔΕΗ Α.Ε. Η προκύπτουσα διαφορά για την ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ Α.Ε. και τον Όμιλο αποτιμήθηκε στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1η Ιανουαρίου -30 Σεπτεμβρίου 2013 και ανήλθε στο συνολικό ποσό των €35,2 εκ. (Σημείωση 7.5 ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων).
- Σχετικά με την απόφαση της Ε.Ε. για την απόκτηση, από τη θυγατρική «ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ Α.Ε.», από το Ελληνικό Δημόσιο ποσού €17,4εκ θεωρούμενου ως κρατική ενίσχυση, η θέση της Διοίκησης παραμένει αμετάβλητη (Σημείωση 7.12 ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων).
- Υφίστανται αξιώσεις πελάτη κατά της θυγατρικής Εταιρείας του Ομίλου, ΜΕΤΚΑ Α.Ε. για το έργο στο Ντενλί της Τουρκίας, ο οποίος επικαλείται υπαίτια καθυστέρηση της Εταιρείας στην ολοκλήρωση και παράδοση του εν λόγω έργου. Η ΜΕΤΚΑ Α.Ε., παράλληλα, αμφισβητεί στο σύνολό τους τις εν λόγω αξιώσεις του πελάτη και διατηρεί με τη σειρά της αξιώσεις σχετικές με την αντροσπαρμολή του χρονοδιαγράμματος και του κόστους του έργου σύμφωνα με τις διατάξεις της σύμβασής. Οι αξιώσεις της Εταιρείας αφορούν κυρίως σε επιπλέον κόστος και ζημιές που υπέστη από τις πράξεις και παραλείψεις του πελάτη κατά την εκτέλεση της σύμβασής καθώς και από τη μη προσκόμουσα συμμόρφωση στο στις συμβατικές του υποχρεώσεις. (Σημείωση 7.12 ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων).
- Η ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ Α.Ε., θυγατρική του Ομίλου Μυτιληναίος, το Φεβρουάριο του 2013 υπέγραψε συμβόλαιο με την Ελβετική πολυεθνική Glencore για την πώληση 75.000 τόνων αλουμινίου σε καλόνες. Οι ποσότητες θα διατεθούν στην Ευρωπαϊκή αγορά στο διάστημα από τον Ιανουάριο του 2013 μέχρι τον Ιούνιο του 2014.
- Την 17/1/2013 εκδόθηκε με σχετική απόφαση του ΥΠΕΚΑ η άδεια εμπορικής λειτουργίας του σταθμού συμπραγωγής ηλεκτρισμού και θερμότητας της ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ. Ηδη από τις 28/11/2012, ο εν λόγω σταθμός είχε ενταχθεί σε καθεστώς «δοκιμαστικής λειτουργίας» ως Κατανευμένη Μονάδα Συμπραγωγής Ηλεκτρισμού Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης (δοκιμαστική λειτουργία Κατανευμένης Μονάδας ΣΗΘΥΑ) από το λειτουργό της αγοράς, κατόπιν της υπογραφής συμπληρωματικής σύμβασης συναλλαγών, επιμετρώντας και τιμολογώντας ανάλογα την εγχυόμενη ηλεκτρική ενέργεια στο σύστημα.
- Η ΜΕΤΚΑ Α.Ε., θυγατρική του Ομίλου Μυτιληναίος ανακοίνωσε τα εξής νέα έργα: α) τον Μάιο του 2013, υπεγράφη νέο συμβόλαιο με την Société Algérienne de Production de l'Electricité (SPE Spa), σε κοινοπραξία με την General Electric. Η συνολική αξία του συμβολαίου για τη ΜΕΤΚΑ Α.Ε. είναι € 72.055.270 συν DZD 2.127.010.929 (περίπου € 92,8 εκατ. συνολικά) και το χρονοδιάγραμμα του έργου είναι 29,5 μήνες β) τον Ιούλιο του 2013, υπεγράφη νέο συμβόλαιο με το Υπουργείο Ηλεκτρισμού του Ιράκ για το έργο κατασκευής σταθμού συνδυασμένου κύκλου στο Al-Anbar. Η συνολική αξία του συμβολαίου είναι \$1.050 εκατ και το χρονοδιάγραμμα του έργου είναι 32 μήνες.
- Το Σεπτέμβριο του 2013 η ΜΕΤΚΑ Α.Ε. ολοκλήρωσε το έργο κατασκευής σταθμού ηλεκτροπαραγωγής συνδυασμένου κύκλου στη Σαμψούντα της Τουρκίας.
- Τον Αύγουστο του 2013, η ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. – ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ολοκλήρωσε την αναχηματοδότηση των υφιστάμενων δανειακών υποχρεώσεων της Εταιρείας, συνολικού ποσού ύψους € 243 εκατ. για 3 χρόνια, με δυνατότητα επέκτασης για 2 ακόμα χρόνια (σύνολο 5 χρόνια).
- Κατά το μήνα Νοέμβριο του 2013, οι 100% θυγατρικές εταιρείες του Ομίλου, ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ Α.Ε και ΠΡΟΤΕΡΓΙΑ ΘΕΡΜΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (100% θυγατρική του Ομίλου ΠΡΟΤΕΡΓΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ), εξέδωσαν κοινοπρακτικά ομολογιακά δάνεια ύψους €145 εκατ. και €104 εκατ αντίστοιχα, μέσω των οποίων πραγματοποιήσαν αναδιάρθρωση υφιστάμενου δανεισμού. Η διάρκεια των ανωτέρω ομολογιακών δανείων είναι 3 έτη, με δυνατότητα επέκτασης για 2 ακόμα έτη, πριμ συνολικά έως 5 έτη.
- Το Σεπτέμβριο η θυγατρική εταιρεία του Ομίλου, ΠΡΟΤΕΡΓΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, υπέβαλε αίτημα για την απόκτηση της υπ. αρ. Δ5/ΗΛ/Γ/Φ28/4/10202/01-06-2001 άδειας παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας για το σταθμό ηλεκτροπαραγωγής συνδυασμένου κύκλου, με καύσιμο φυσικό αέριο, ισχύος 436,6 ΜW, στην Α' ΒΙ.ΠΕ. Βόλου.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		1/1-30/09/12	
	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπόμενες Δραστηριότητες	Σύνολο	Σύνολο
Κύκλος Εργασιών	1.051.186	2.864	1.054.050	1.094.858
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	142.570	(670)	141.900	101.963
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	127.442	(2.147)	125.295	75.884
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	66.985	(2.160)	64.824	46.491
Μειών φόροι	(15.340)	—	(15.340)	(14.556)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	51.644	(2.160)	49.484	31.935
Ιδιοκτήτες μητρικής	24.624	(2.160)	22.463	13.164
Δικαιώματα μειοψηφίας	27.021	—	27.021	18.771
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	455	—	455	14.784
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	52.100	(2.160)	49.939	46.719
Ιδιοκτήτες μητρικής	24.491	(2.160)	22.330	24.108
Δικαιώματα μειοψηφίας	27.609	—	27.609	22.611
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,2200	(0,0193)	0,2007	0,1444
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	172.865	(790)	172.075	110.669

Ο ΟΜΙΛΟΣ

	1/7-30/09/13		1/7-30/09/12	
	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπόμενες Δραστηριότητες	Σύνολο	Σύνολο
Κύκλος Εργασιών	320.387	1.119	321.506	380.416
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	55.585	12	55.596	35.256
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	63.040	(440)	62.601	23.546
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	30.671	(444)	30.227	15.629
Μειών φόροι	(14.837)	—	(14.837)	(7.422)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	15.834	(444)	15.390	8.207
Ιδιοκτήτες μητρικής	10.371	(444)	9.927	4.581
Δικαιώματα μειοψηφίας	5.463	—	5.463	3.626
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	15.805	—	15.805	6.821
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	31.639	(444)	31.195	15.028
Ιδιοκτήτες μητρικής	23.051	(444)	22.606	10.790
Δικαιώματα μειοψηφίας	8.588	—	8.588	4.238
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0924	(0,0040)	0,0885	0,0524
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	78.209	(3)	78.206	36.293

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/09/13	1/1-30/09/12	1/1-30/09/13	1/1-30/09/12
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (Συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	66.985	46.491	(16.142)	15.913
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (Διακοπείσες δραστηριότητες)	(2.160)	(3.801)	-	-
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	46.780	36.307	342	217
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	13.371	-	15.929	115
Προβλέψεις	(671)	4	-	-
Συναλλαγματικές Διαφορές	149	1.300	540	16
Λοιπά αποτελέσματα λειτουργικών δραστηριοτήτων	(1.433)	(400)	-	-
Αποτελέσματα (έσοδα, εξόδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(2.578)	(4.142)	(7.830)	(25.091)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή εξόδα	40.463	27.283	10.559	10.598
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	65.654	5.190	-	-
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	6.696	(82.097)	7.945	(4.235)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(44.018)	(9.028)	72.981	12.848
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή εξόδα καταβεβλημένα	(41.348)	(25.304)	(10.547)	(11.320)
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	(3.635)	(2.750)	-	-
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	65	(1)	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	144.320	(10.947)	73.778	(938)